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Sobota, 27 czerwca- NMP Nieustającej Pomocy 
18:00-++ Józef, Natalia i Piotr Rębosz        - syn z rodziną 
 

Niedziela, 28 czerwca- XIII Niedziela zwykła 

8:30- ++ Wiesław, Antoni, Helena i Ryszard Hryszko 
10:30- + Stanisław Sobczak 
12:30- Dziękczynno–błagalna dla Marzeny i Pawła 
Łukowskich z okazji 25 rocz. sakramentu małżeństwa 
19:00- ++ Emilia i Stefan Koza oraz Aniela i Mikołaj 
Dębicki i Aleksandra Kowalczyk 
 
Poniedziałek, 29 czerwca- Św. św. Piotra i Pawła 
19:00- O powrót do zdrowia i Boże błogosławieństwo 
dla Wayne 
19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
s. Szymony z okazji imienin 
 
Wtorek, 30 czerwca 
19:00- + Bronisława 
19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
S. Lucyny z okazji imienin 
- M.W. + Witold Ciastkowski 
 
Środa, 1 lipca 
19:00- Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
dla Klary w dniu urodzin 
 
Czwartek, 2 lipca 
19:00- O pojednanie i nawrócenie w rodzinie 
 
Piątek, 3 lipca- św. Tomasza Apostoła 
19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Jolanty i Stefana Ziemnickich z okazji 50 rocz. 
sakramentu małżeństwa 
 
Sobota, 4 lipca 
18:00-++ Janina i Stefan Kozieł oraz Krzysztof 
Januszewski 
 

Niedziela, 5 lipca- XIV Niedziela zwykła 

8:30- + Stanisław Sobczak 
10:30- Radio Maryja, TV Trwam i za Ojczyznę 
12:30- + Józef Miś (40 rocz)                                  - córka z rodziną 
19:00- O Boże błogosławieństwo z okazji 89 urodzin 
Teresy Waśniewskiej 
 
Poniedziałek, 6 lipca- bł. Marii Teresy Ledóchowskiej 
19:00- ++ Jerzy Bożek (6 rocz) i zmarli z rodziny: 
Pasternak, Maciejowski i Wysocki 
  

Wtorek, 7 lipca 
19:00- + Zenon (3 rocz) 
 
Środa, 8 lipca- św. Jana z Dukli 
19:00- O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla 
Dariusza                                                                - mama 

 
Czwartek, 9 lipca 
19:00- + Leokadia i Aleksander Kaczan 
 
Piątek, 10 lipca 
19:00- ++ Eugenia, Stanisław i Tadeusz Moliński  
 
Sobota, 11 lipca- św. Benedykta z Nursji 
18:00- O Boże błogosławieństwo dla Jolanty i Krzysztofa 
z okazji urodzin 
 
Niedziela, 12 lipca- XV Niedziela zwykła 
8:30-++ Jan, Maria, Jan, Maria, Henry i Magdalena oraz 
dusze w czyśćcu cierpiące 
10:30- ++ Anna i Józef Kotowicz oraz zmarli z rodziny 
Basaraba i Kotowicz 
12:30- Dzień ofiar Ludobójstwa na Wołyniu i zmarłego 
 + Gen. Sikorskiego 
19:00- ++ Janina i Eugeniusz oraz zmarli z rodziny 
Korbacz 

 
LEKTORZY – 27/28 CZERWCA 
18:00- D.Topor, K. Sakowski, Z. Topor 
8:30- M. Obajtek, A. Wojciechowski 
10:30- M. Sapielak, M. Sobczak 
12:30- M. Edgar, O, Zyro, W. Potocka 
19:00- J. Wójcik, A. Wojciechowski 
 
LEKTORZY – 4/5 LIPCA 
18:00- K. Wójcik, K. Sakowski 
8:30- T. Kot, M. Sobczak, M. Obajtek   
10:30- D. Borys, M. Edgar 
12:30- L. Shelley, O. Zyro, R. Shelley 
19:00- J. Wójcik, A. Wojciechowski 
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 21 czerwca –$5,924.00 
Building Fund (MULTIPLY THE HOPE)– $70.00 
TIA - $120.00  
Dziękujemy za regularne wspieranie naszej parafii. 
Można to czynić wrzucając donację w kościele, można 
przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację on-
line przez system diecezjalny 
www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
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NIEDZIEA XIII ZWYKŁA – 28 czerwca 

 
2 Krl 4,8–12a.14–16a; Rz 6,3–4.8–; Mt 10,37–42 

            Ref: Na wieki będę sławił łaski Pana. 
 
             Nie lubimy zazwyczaj ludzi, którzy od nas dużo 
wymagają. Uczniowie, studenci boją się nauczycieli i 
profesorów, którzy są surowi, wymagający na 
egzaminach. Nie lubimy wymagających dyrektorów i 
przełożonych. Przez świat przelewa się wręcz fala 
łatwizny. Sprzyjają temu społeczne prądy młodzieżowe, 
liberałowie głoszący hasła, że człowiek do niczego nie jest 
zobowiązany; że może robić, co mu się chce, co mu się 
podoba, bo jest wolny. Gdyby sportowiec nie trenował na 
stadionie, nie mógłby startować w igrzyskach 
sportowych i swoimi wyczynami nie zachwycałby 
widowni. Gdybyśmy leżeli na tapczanie przed szklanym 
ekranem, nie pracowali, nie przesiadywali w bibliotece, 
w laboratorium zapewne dzisiaj jeszcze ludzkość nie 
wyszłaby z epoki kamienia gładzonego. 
           Św. Jan Paweł II  do młodzieży często powtarzał: 
„Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was 
nie wymagali”. I to dużo więcej, bez obawy uszczerbku 
na zdrowiu. A jest odwrotnie, w wielu środowiskach 
postępowi nauczyciele życia lansują hasła wyzwolenia 
od wszelkiego trudu, wysiłku, wszystko zdobyć jak 
najłatwiej, bez zobowiązań. Postuluje się, by rodzice od 
swoich dzieci za wiele nie wymagali. Zaleca się 
wychowanie bezstresowe, czyli kształtowanie takiego 
człowieka, który w przyszłości potknie się o najmniejszą 
nierówność. Bo nie będzie przygotowany do tego, by 
omijać napotkane przeszkody. 
            W dzisiejszej Ewangelii Chrystus staje przed nami 
jako Ten, który stawia nam bardzo wysokie wymagania: 
„Kto miłuje ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest 
Mnie godzien. Kto nie bierze krzyża swego, a idzie za 
Mną, nie jest Mnie godzien”. Chrystus chce być pierwszy 
od twojej matki, od twego ojca, od twojego kochanego 
dziecka, syna i córki. A więc wymagania jakby wbrew 
naszej naturze. Co więcej, mówi o tych, co nie biorą 
krzyża, a idą za Nim, że nie są Go godni. Są również tacy 
ludzie, którzy idą za Chrystusem, ale bez wymagań.  
              Czy warto poddać się Bożym wymaganiom? 
Warto. Nigdy się wtedy nie przegrywa. Ceńmy sobie 
również tych ludzi, którzy dużo wymagają od siebie. Bez 
wymagań do niczego się nie dochodzi. Tak łatwo uciekać 
nam od naszych obowiązków, od trudnych ludzi, od 
spotkań. Patrząc na Jezusa w Ewangelii widzimy, jak 
straszna jest samotność człowieka cierpiącego, który do 
końca i mimo wszystko kocha. Pokusa pójścia za Nim bez 
krzyża, bez obciążenia jest silna. Odpowiedzią na letnie 
chrześcijaństwo jest Duch Święty, Duch Jezusa. On 
napełnia nas mocą Chrystusa, umacnia naszą wiarę, by 
odkryć radość Ewangelii. ks. Leszek Smoliński 
 

NIEDZIEA XIV ZWYKŁA – 5 lipca 

 
Za 9,9–10; Rz 8,9.11–13; Mt 11,25–30 

                                   Ref: Alleluja. 
 
                Jezus wygłasza pochwałę ludzi prostych, 
przestrzega przed bałwochwalstwem rozumu. „Zakryłeś 
te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi”. Mądrość i 
roztropność to ważne cnoty. Pan Jezus na pewno nie 
występuje przeciwko nim. Przestrzega jednak przed 
takim rodzajem wiedzy czy intelektu, który wbija w 
pychę i przez to zamyka oczy na wiarę. W czasach Jezusa 
„mądrymi i roztropnymi”, byli faryzeusze i uczeni w 
Piśmie. To z nimi Jezus nie potrafił dojść do 
porozumienia. Oni wiedzieli swoje, dlatego nie chcieli 
przyjąć Jego. Tyle lat studiowania Tory, tyle wysiłku 
włożonego w poznanie Boga i Jego praw. Teologia to 
poważna wiedza. Jesteśmy profesjonalistami, nie 
możemy obniżać naszych standardów, musimy trzymać 
poziom. Jakie właściwie szkoły kończył ten Jezus? Czy 
ma jakiś tytuł? Oczywiście, że wiedza, także   wiedza 
teologiczna, jest czymś pozytywnym. Towarzyszy jej 
jednak zawsze niebezpieczeństwo nadmiernego zaufania 
w swoje możliwości. Pokusa zawdzięczania wszystkiego 
sobie samemu dotyka najmocniej tzw. ludzi sukcesu – 
błyskotliwych, inteligentnych, gotowych zawsze na ciętą 
ripostę wymierzoną w tych mniej elokwentnych. Jest taki 
rodzaj tzw. zdrowego rozsądku, który staje się czymś 
niezdrowym. To taka bezbożna roztropność, czyli 
umiejętność zimnej kalkulacji, wyrachowania czy nawet 
cynizmu, która podpowiada: „Po co nam właściwie Bóg, 
tylko przeszkadza, nie przejmujmy się Nim”.. 
               Kim więc są ewangeliczni „prostaczkowie”, 
którzy potrafią przyjąć objawienie przyniesione światu 
przez Jezusa? Dosłownie tłumacząc, to „małe dzieci”, 
wręcz „niemowlęta”. Dzieci potrafią się dziwić. Dla nich 
wszystko jest czymś cudownym, tajemniczym i 
zaskakującym. Aby przyjąć prawdę o Bogu, konieczna 
jest umiejętność zadziwienia światem. To istnienie jest 
najbardziej podstawowym cudem i ono odsyła do Źródła. 
Dzieci też często płaczą. Nie wstydzą się potłuczonego 
kolana czy bolącego brzucha. Gdy dzieje się coś złego, drą 
się wniebogłosy. Nie mają oporów, by wołać starszych, 
silniejszych, mądrzejszych na ratunek. Aby widzieć Boga, 
potrzeba widzieć swoje ubóstwo i nie wstydzić się dłoni 
wyciągniętych w żebraczym geście w Jego stronę. 
Ewangeliczne „małe dzieci” to ludzie prostego serca, 
„ubodzy w duchu”, „utrudzeni i obciążeni”, „owce 
niemające pasterza”. To ludzie, którzy nie traktują Boga 
demokratycznie – jako równoprawnego partnera, z 
którym można pertraktować. Prostaczkowie czują, że 
trzeba raczej upaść przed Nim na kolana, bić się w piersi 
i wołać o pomoc. ks. Tomasz Jaklewicz  
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Akcja zbierania ofiar na działalność charytatywną i 
administrację diecezji Calgary na 
rok 2026 rozpoczęła się na 
wstępie Wielkiego Postu. Kwota, 
wyznaczona dla naszej parafii to 

$24,042.00. Dotychczas zostało 
zebrane $ 7,271.00. Bóg zapałać za ofiarność! 

 
Wielu naszych Parafian 
udaje się na wakacje i 
odwiedziny rodzin w 
Polsce i w innych krajach. 
Na drogę pokoju i 
pomyślności niech was kieruje wszechmogący Bóg, 
a Rafał Archanioł niech towarzyszy wam w drodze. 
Wakacje niech będą dla wszystkich 
błogosławionym czasem duchowego odrodzenia. 
 
PROGRAM WAKACYJNY… 
W lipcu i sierpniu nie ma Mszy porannych w piątki ani w 
soboty. Dopiero we wrześniu będzie celebrowany 
Pierwszy Piątek miesiąca i Pierwsza Sobota miesiąca z 
całodzienną adoracja Najświętszego Sakramentu. Przez 
okres wakacji nie będzie też „regularnych” odwiedzin 
chorych i starszych z naszej parafii, chyba że wyjątkowe 
sytuacje choroby. Biuro parafialne będzie czynne we 
wtorki i środy od 9:00 do 16:00. W środę, 1 lipca - Canada 
Day- biuro nieczynne, natomiast otwarte będzie 2  lipca 
(CZWARTEK) 
.  Ewentualnie z Księdzem można umówić się i spotkać 
po Mszy. Biuletyn parafialny w okresie wakacji 
(począwszy od dzisiejszej niedzieli) będzie wydawany 
raz na dwa tygodnie.  
 
RADA PARAFIALNA jest „ciałem doradczym” dla 
Proboszcza w kwestiach duszpasterskich i administra-
cyjnych. Dlatego w jej skład mogą wchodzić tylko osoby, 
które są mocno zaangażowane w życie naszej wspólnoty. 
3-letnia kadencja poprzedniej Rady dobiegła końca. 
Obecnie poszukujemy wolontariuszy do pracy w 
składzie nowej Rady. Propozycje można składać w Biurze 
Parafialnym: imię i nazwisko; kontakt-czyli telefon lub e-
mail; jak długo jest członkiem naszej parafii; jakie 
elementy wykształcenia/doświadczenia zawodowego 
mogą być pomocne w ramach prac Rady? 
W czerwcu ks. Proboszcz przeprowadzi rozmowę z 
proponowanymi kandydatami i Rada Parafialna w 
nowym składzie podejmie pracę na „Bożą chwałę i dla 
dobra naszej parafii.” 
 

 “ZAPISY DO SZKOŁY POLSKIEJ IM. ŚW. JANA 
PAWŁA II w Calgary do wszystkich klas trwają od 15 
maja do 15 września 2026 online: 
www.szkolapolskacalgary.com 
Informujemy, że Szkoła Polska otwiera w roku szkolnym 

2026/27 Kurs Języka Polskiego dla dorosłych.  Zajęcia 
będą odbywać się w naszej szkole w piątki i w soboty w 
czasie trwania zajęć szkolnych.  
Przyjazna atmosfera, małe grupy, nauka poprzez 
rozmowę i praktykę, doświadczeni nauczyciele.  
Zainteresowanych prosimy o kontakt z dyrekcją: 
Bozena Blachut - bozenab@calgaryweb.com 
Maria Rozkowska - Maria.rozkowska@gmail.com  
 

 

 
 
ŻEGNAMY RODZINĘ KOZERA 

 
Dwa lata „kanadyjskiej przygody” dobiegły końca. 
Rodzina Kozera wraca do Polski, do Kołobrzegu. 
Pragniemy podkreślić, że od razu po przyjeździe do 
Calgary, rzetelnie zaangażowali się w życie i 
funkcjonowanie naszej parafii: przygotowanie do 
Pierwszej Komunii, przygotowanie do Bierzmowania, 
służba przy ołtarzu, pomoc przy różnych imprezach i 
wydarzeniach parafialnych. Oby więcej było rodzin tak 
zaangażowanych! Życzymy Bożego błogosławieństwa w 
dalszych planach życiowych w Polsce! 
 
ZESPÓŁ „MAZOVIA” ZAPRASZA  
Kolonie Letnie 21–27 sierpnia – zapisz dziecko już 
dziś!   
Szukasz wyjątkowego lata dla swojego dziecka? Nasze 
kolonie letnie to idealne połączenie przygody, radości i 
nowych przyjaźni – tylko 3 godziny od Calgary! 
Zapraszamy dzieci w wieku 8+ na  
niezapomniany tydzień pełen atrakcji: gry i zabawy na 
świeżym powietrzu, ogniska, łowienie ryb, zajęcia 
taneczne oraz wyjątkowa atrakcja – rowery wodne na 
prywatnym stawie! To bezpieczna i przyjazna przestrzeń, 
gdzie dzieci mogą się integrować, rozwijać i po prostu 

http://www.szkolapolskacalgary.com/
mailto:bozenab@calgaryweb.com
mailto:Maria.rozkowska@gmail.com
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świetnie się bawić. Liczba miejsc jest ograniczona – zapisz 
dziecko już dziś i podaruj mu wakacje, które zapamięta 
na długo! Rodziny znajdujące się w trudniejszej 
sytuacji finansowej zachęcamy do kontaktu – zależy 
nam, aby żadne dziecko nie zostało wykluczone z 
udziału. Nasze kolonie są otwarte dla wszystkich dzieci. 
Kontakt 403-540-5794 lub info@mazovia.ca  

„WAKACYJNE RYTMY 2026” – letnia przygoda pełna 
radości i nowych przyjaźni! Serdecznie zapraszamy 
dzieci i młodzież na trzecią edycję kolonii „Wakacyjne 
Rytmy 2026”, które odbędą się w dniach 23–29 sierpnia 
2026 w St. Basil Camp nad jeziorem Pigeon Lake, na 
północ od Calgary. Przygotowaliśmy tydzień pełen 
aktywności, śmiechu i niezapomnianych wspomnień. W 
programie między innymi: zajęcia sportowe, turniej piłki 
nożnej i siatkówki, warsztaty plastyczne, taniec, gry 

zespołowe, wieczorne ogniska oraz wiele atrakcji na 
świeżym powietrzu. To doskonała okazja, aby dzieci 
mogły odpocząć od codzienności, rozwijać swoje pasje 
oraz budować nowe przyjaźnie w radosnej atmosferze. 
Więcej informacji i zapisy na stronie www.krakusy.ca lub 

pod numerem 403 803 5771.  Serdecznie zapraszamy! 

 
ZESPÓŁ "POLANIE" - Oferuje pomoc przy pracach 
ogrodowych i porządkowych. Nasza ekipa to osoby 
pełnoletnie. Oferujemym.in.  grabienie, plewienie, 
koszenie trawy, sprzątanie ogródków i podwórek, 
drobne prace porządkowe wokół domu. Prosimy o 
telefon: 403 975 8218.  DZIĘKUJEMY! 

 
ZARZĄD FUNDACJI BRATA ALBERTA W 
CALGARY zwraca się z prośbą do wszystkich Parafian o 
poparcie naszej ostatniej przed wakacjami zbiorki 
pieniężnej na rzecz ośrodków, którym pomagamy w 
Polsce. Członkowie Zarządu będą dyżurować w Sali 
Parafialnej w czwartą niedziele miesiąca, czyli 28-go 
czerwca 2026 po dziennych Mszach świętych.  Informacje 
na temat naszej działalności można uzyskać w czasie 
zbiorki w Sali Parafialnej u członków Zarządu lub u 
przewodniczącej Elżbiety Kiegler tel.: 403-993-2745. 
Dziękujemy wszystkim naszym ofiarodawcom. Bóg 
zapłać! Życzymy wszystkim miłego letniego 
wypoczynku. 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY 
W zeszłym tygodniu zmarła ś.p. 
Monika Wieczorek w wieku 50 lat. 
Msza święta pogrzebowa 
odprawiona została w naszym 
kościele 26 czerwca. Rodzinie składamy wyrazy 
współczucia, a ś.p. Monikę polecamy miłosierdziu 
Bożemu. Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie!    
 

 

mailto:info@mazovia.ca
http://www.krakusy.ca/
tel:403%20803%205771

